AGE

ÁGUAS DIGITAIS PARTICIPAÇOES SOCIETARIAS S/A.

CNPJ 46.418.805/0001-50

NIRE: 41300316805

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Data, Hora e Local: Aos 17 dias do mês de dezembro de 2024, às 16h00m,
AGUÁS DIGITAIS PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S/A (“Companhia” ou
“ÁGUAS”), de modo exclusivamente digital, por meio da plataforma digital
Google Meet.

Convocações prévias: Enviadas via plataforma de comunicação WhatsApp,
em data de 13 de dezembro de 2024, com recebimento confirmado de todos
os acionistas e convidados.

Composição da Mesa: O Diretor Presidente da Companhia, Sr. Abner Alves
de Almeida assumiu a presidência dos trabalhos da Assembleia, tendo convido
o advogado Lauro Arthur Guimarães de Sá Ribeiro, OAB/PR 21.482, para
secretariar os trabalhos.

Presença: Presença de todos acionistas, representando 100% do capital
social, assim como dos convidados Srs., Bruno Abreu Silva, Oscar Augusto
Dalmolin e Cezar Antonio Bittencourt Junior.

Ordem do dia:

1. Administradores da Companhia

2. Quadro de acionistas

3. Licitação da Sanepar

4. Representação institucional da companhia, comercial e juridicamente;

5. Prestação de Contas Anual de 2023 (Conforme Estatuto) e
agendamento  de AGO para prestação de contas de 2024;

6. Outros Assuntos

Deliberações

Iniciados os trabalhos o Presidente chamou atenção dos acionistas para o fato
de ser necessária a observância do Acordo de Acionistas vigente, tendo os
demais sócios concordado com a observância dos termos do Acordo vigente;
A sócia ALMMODEL INDICOU O Sr. Abner Alves de Almeida, e foram
aprovados os Srs., Bruno Abreu Silva e Peter Batista Cheung para as duas
outras vagas; A sócia RACSO indicou o Sr. Manuel Lopez Pichel para o cargo
de Diretor Presidente, tendo sido aprovado, pelo Conselho de Administração o
Sr. Peter Batista Cheung para o segundo cargo na Diretoria Executiva;
Acordaram os sócios, em quórum de 100% dos sócios da Companhia, e por
unanimidade, que seja elaborado aditivo ao Acordo e Acionistas para que seja
possível que membros da Diretoria Executiva componham o Conselho de
Administração, desde que seja aprovada a indicação do Diretor Executivo pelo
Conselho de Administração; Aberta a discussão quanto ao segundo item
da ordem do dia o Presidente questionou quanto às posições acionárias do

  AGE

Sr. Cezar Antonio Bittencourt Junior e Lauro Arthur Guimarães de Sá Ribeiro,
tendo dito o Sr. Manuel Lopez Pichel, na qualidade de representante da
RACSO, que existem valores a serem ressarcidos e que isto precisar ser
levado em conta antes da transferência e que, de toda forma, esta
transferência precisa ser negociada diretamente entre os Srs. Cezar Antonio
Bittencourt Junior e Lauro Arthur Guimarães de Sá Ribeiro com a RACSO;
Aberta a discussão quanto ao terceiro item da ordem do dia foram
compartilhadas as informações de todos os presentes para alinhamento, tendo
sido informado que é possível a publicação do edital na próxima semana, tendo
sido acordado que o Sr. Peter Batista Cheung ficará responsável pela gestão
de todos os contatos com a Sanepar para assegurar a melhor interlocução
possível na licitação; que foi acordado que a Companhia deve considerar a sua
participação, porém deve-se aguardar a publicação do edital para que sejam
feitas as modelagens financeiras necessárias; Aberta a discussão quanto ao
quarto item da ordem do dia foi indicado que a representação institucional
será feita pelo Sr. Presidente da Companhia e pelo Presidente do Conselho de
Administração, ficando a representação técnica a cargo do Sr. Peter Batista
Cheung, a gestão da parte comercial deve ser objeto de rediscussão da
estratégia, devendo ser consideradas abordagens a empresas que já tem
relacionamentos e atestados junto às empresas de saneamento; Tal discussão
sobre a estratégia deve envolver o Sr. Cezar Antonio Bittencourt Junior; que
deverão ser consideradas premissas fáticas mais robustas para a definição
desta estratégia comercial; Aberta a discussão quanto ao quinto item da
ordem do dia foi informado pelo Sr. Manuel Lopez Pichel que será
disponibilizado o balanço registrado na Receita Federal de acordo com o prazo
legal via grupo do WhatsApp; a aprovação será feita em próxima reunião a ser
agendada, depois de esclarecidos eventuais questionamentos e dúvidas;

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a
presença de todos e suspendeu os trabalhos para a lavratura da presente ata
que, após lida e aprovada, foi considerada assinada pelos acionistas.

Curitiba, 17 de dezembro de 2024

Abner Alves de Almeida

Diretor Presidente